
Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
druh:   Primula x tommasinii  (P.× polyantha]                      číslo/rok zapsání: 524/2011  
jméno odrůdy : YOU and ME  RED LACED   F1                 šlechtitelské označení:     Č 2  

série:  YOU and ME  
jméno zahraniční: YOU and ME RED LACED F1 

udržovatel: VÚKOZ Průhonice 

množitel: VÚKOZ Průhonice 
 

výchozí materiál a metoda: ‘Barnhaven’odrůdy,  starší sbírkové  odrůdy s  normálním i 
Hose-in-hose květem; heterozní šlechtění 

autorka: Plavcová O. 
 

 

 

popis odrůdy: odrůda s květenstvími na stvolech. Květenství jsou velká, se  středně  
velkými „dvoukorunnými“ květy, které mají zvětšený, korunovitě vybarvený kalich  
(typ květu hose-in-hose), průměr květu  ± 5cm,  korunní  lístky široké. Barva květu 
červená s bílým lemem korunních lístků  (RHS tab.barev 45 A-B), barva středu tmavě 
žlutá. Rostliny jsou vysoké asi 17-19cm, listová růžice je tvořena úměrně velkými listy, 
stvoly jsou pevné. Jednoletá rostlina vytváří v průběhu jara 6-7 květenství, víceletá 
rostlina může mít i 25 květenství. Odrůda je raná, mrazuvzdorná a má  dobrou odolnost 
vůči nepříznivým vlivům počasí. Variabilita barvy: mírné rozdíly v  základním 
vybarvení květu i středu květu. Variabilita tvaru květu: prakticky 100% květu je 
„dvoukorunných“. Poněkud méně kvalitní projev znaku, včetně ojedinělých rostlin 
s normálním typem květu může být způsoben i  pěstitelskými podmínkami. Použití 
odrůdy: jako hrnková rostlina pro přirychlování pod sklem i jako  trvalka do zahrad. 
 

 

 
 

zpracovala:  Plavcová                                                                  rok likvidace odrůdy:   

 


